20) *Nec parvus ab illo, quem medios eiecit in aegras Noctis et intempesta pati frigora ventos.*

21) *Dico vobis, viri, quid feceritis his, fratres mei, vos mihi fecistis.*

*Tu me in domo tua insultas; Non possum manere. Egrediar et invenio filium illum, mulierem et virum illum, et dabo eis auxilium, donec omnis sanguis vitae meae diffluat.*

23) *Beneplacitum voco, cum subvenio inopi, esurientes pasco, nudum vestio, aegrotum sanabo, bona verba hilaria loquor amantibus, pusillanimis et depressis.*

24) *Id autem quod dicitis laetitiam, phantasma est noctis; sed scintillas ignis passionis, picturas in parietibus temporis.*

25) Cum autem loqueretur Logos stolatus presbyter, ingrederetur et dixit ei: “ Consilium te exspectat.

26) Iesus ergo iterum stetit ante barram; iterum nullum verbum dictum est; hierophantus in manibus posuit librum, in quo erat breve, PHILANTHROPY.

27 Et Jesus erat super semetipsum victor.

### CAP

*Iesus quadraginta dies consumit in luco templo. Quintum transit probatio frater- nitatis et recipit quintum gradum, HEROISMUS.*

LUCI FACIES SACRI erant statuis, monumentis et delubris; hic Iesus ambulare et meditari dilexit.

2) Et post se devictum locutus est cum natura in his lucis per dies quadraginta.

3) Et tunc dux catenas arripuit et manus et pedes ligavit; et proiiciunt eum in speluncam bestiarum esurientium, avium immundarum, et serpentium.

4) Lacus tenebrosus erat sicut nox; bestiae ululaverunt; aves furiosa voce sonabant; reptilia exhibilarunt.

5) Iesus autem dixit **Quis me sic ligavit? cur ego catenis constricti sedi suppliciter?**

**6) Tibi dico; nulla potestas ligandi animam humanam habet. Quibus compedes fiunt?**

VII) Et in virtute sua surrexit, et quod putabat esse catenas, funes tantum ad tactum eius dividebant.

8) Et risit et dixit; **Vincula, quae homines terrenis cadaveribus alligant, in taberna finguntur; fiunt ex aere, et conflati in ignes illusionis.**

9) **Si homo erectus steterit, et voluntatis potestate utatur, cadent catenae ejus sicut panniculi viles; Nam voluntas et fides valentiora sunt firmissimis vinculis, quos unquam homines fecerunt.**

**10 Et stetit Iesus inter bestias esurientes et volatilia et dixit: "Quae sunt tenebrae istae quae obvolvunt me?"**

**11) "Num nisi sine luce." Et quid est lumen? nisi spiritus Dei vibrans in modulis celeris cogitationis.**

12) Tum ille; **Fiat lux;** et in potentia magna excitavit aetheres, et vibrationes eorum attigerunt planum lucis; et facta est lux.

13) Tenebrae illius laci noctis factae sunt claritas diei geniti.

14 ecce non erant.

15 Iesus autem dixit: Quid timidi sunt animae? Timor est currus, in quo homo ad mortem ascendit;

**16) Et cum se intra thalami mortuorum reperit, deceptum se cognoscit; currum eius fabula fuit, et mortem adamasset.**

**17) Omnis autem dies disciplinae cognoscetur, et de lacu bestiarum immundarum, et de volucris, et reptilibus, surget in lumine.**

18 Et vidit Iesus scalam auream, in qua ascendit, et in summitate sacerdotis albi exspectavit eum.

19) Iterum stetit ante tribunal concilii; iterum nullum verbum dictum est; iterum extendit hierophantus manum suam ad benedicendum.

20) alium librum in manu Iesu posuit et in hoc uno inscriptus: HEROISM .

21) Logos metum ac phantasma cum exercitu suo congressus atque in certamine victoriam consecutus est.

### CAP

*Iesus sextum probationem transit fraternitatis et sextum gradum accipit, AMOR DIVINE.*

IN omni terra nullus locus magnificentius instructus erat quam adyta templi solis pulcritudine.

2) Pauci discipuli has di- cellas umquam ingressi sunt; Sacerdotes eos venerati sunt, et mysteria Atria appellaverunt.

3) Cum Iesus victoriam de timore assecutus esset, iure huc ingrediendi potitus est.

- 4) Dux viam praeivit, et postquam plurimas mansiones opulentissime instructas ad Harmoniam aulam pervenerunt; et hic remansit solus Iesus.
- 5) Inter organa musicorum erat citharaedorum, et Iesus sedit in animo inspiciendo, cum tacite virgo pulchritudinis ingressum in aulam venit.
- 6) Illa non videbat Iesum sedentem considerare atque cogitando, tam occupatus cum cogitationibus suis.
- 7) Locum suum invenit iuxta psalterium; mitissime tetigit chordas, et cecinit cantica Israel.
- 8) Et introivit Iesus; talem pulchritudinem numquam viderat; talem musicam nunquam audiverat.
- 9) Virgo carmina canebat; nec videri quemquam prope; ibat.
- 10) Et respondens Iesus, ait : Quid est hoc ? Nesciebam quod talis introitus decoris, et tam reginae pulchritudinis in filiis hominum unquam reperiretur.
- 11) Nesciebam vocem angeli semper humanam formam orasse, vel ab humanis labiis semper musicam seraphicam provenisse.
- 12) Eo die ingressus sedit; agitata cogitationum agitatio; nihil nisi cantorem et carmina cogitabat.
- 13) iterum eam videre cupiebat; et post dies aliquot venit; Dixit, et imposuit manum super caput ejus.
- 14) tactus eius perculit omnem animam eius, et in tempore oblivionis fuit opus quod missum est facere.
- 15) Pauca verba virginis dicebantur; ibat; sed tunc tetigerat cor Jesu.
- 16) Animus eius accensus est amator, et oblatus est ad gravissimum vitae suae iudicium.
- 17) Dormire non potest neque comedere. Cogitationes virginis veniebant; ire noluerunt. Carnalis eius consortium clamabat.
- 18) Et tunc dixit. *Ecce omnem hostem vici, quem expertus sum, et nunc carnali amore vincar?*
- 19) *Pater meus me huc misit ut vim amoris divini ostenderet, illum amorem, qui omne animal attingit.*
- 20) *Num totus hic purus et universalis amor carnali absorbetur? Aliasne ego creaturas obliviscar, vitamque perdam in hac pulcherrima virgine, quae summa est pulchritudinis, castitatis et amoris?*
- 21) In profundissima anima eius commota est, et diu cum hoc angelo cordis sui luctatus est.
- 22) Sed cum prope diem periret, superior ego in virtute surrexi; iterum se invenit, deinde ait;
- 23) Etsi cor meum contriverit, non deficiet in hoc opere maximo meo; vincam amore carnali.
- 24) Et cum venisset iterum virgo, obtulit ei manum et cor, dicens:
- 25) *Decus, ipsa me delectat praesentia tua; vox tua benedictio animae meae; volet tecum ipse meus, contentus amore tuo;*
- 26) *Sed totus mundus cupit amorem me manifestare.*
- 27) *Fas, ergo, iubeo te ire; sed iterum occuremus; viae nostrae in terra non dissipentur.*
- 28) *Video te festinantibus terrenis ministrum amoris; Vocem tuam cantu audio, quae corda hominum ad meliora conciliat.*
- 29) Et tunc cum dolore et flens abiit puella, et iterum solus erat Iesus.
- 30) Et statim magna tintinnabula templi sonabant; cantores canticum novum, canticum novum; specus luce arsit.
- 31) Apparuit ipse hierophantus et dixit : Avete. triumphantes Logos, salve! Carnalis victor in alto stat.
- 32) Et posuit in manu Iesu librum in quo erat scriptum, *Amor divinus.*
- 33) Simul transierunt per specum speciosi, et in convivio appositum est convivium, et Iesus honorabilis hospes erat.

Caput 54

*Iesus Hierophantae privatus auditor fit et mysteria Aegypti docetur. Septimum examinis obiter facit in Camera Mortuorum.*

Apertus est iam senior studiorum curriculum, et ingressus Iesus auditor factus est hierophantae.

2) Mysticae disciplinae terrae Aegypti secreta didicit; mysteria vitae necisque et seculorum ultra solis circulum.

3) Cum omnia senioris curriculi studia perfecisset, in Mortuorum thalamum profectus est, ut priscos mores corporum mortuorum a corruptione servandi disceret; et hic fecit.

4) Et portantes corpus unici filii viduitatis condiderunt; flentem matrem secuta est; luctus magna.

5) Iesus autem dixit **Bona mulier, lacrimas tuas sicca; sed inanem domum sequeris; filius tuus in eo non est.**

6) **fles quod filius tuus mortuus est. Crudelis verbum mors est; filius tuus numquam mori potest.**

7) **Munus ei datum est habitu carnis; venit; opus fecit, ac deinde carnem reposuit; non eo magis eget.**

VIII) **Praeter humanam conspectum tuum habet aliud opus ad faciendum, et bene faciet, ac deinde ad alia transeat opera, et protinus coronam vitae perfectae consequetur.**

9) **Et quid filius tuus fecerit, et quid adhuc faciat, omnes faciemus.**

10) **Nunc, si moerorem portusque dabunt, in dies maiores erunt. Ipsam tuam vitam, donec tandem nihil nisi maeroris, lacrymis amaro madens.**

11) **Pro adiuvando filium tuum magno maerore doles. Nunc tuum solatium quaerit, sicut fecit; gavisus est, cum laetaris; contristatur, cum doleas.**

12) **Ite aerumnas tuas altas sepeli, ac maerore ride, atque aliis te amitte lachrymis sicca.**

13) **Cum officio facto laetitia et gaudium venit; et laetificat corda eorum qui tradiderunt.**

14) **Mulier flens se vertit et ibat ad inveniendam felicitatem in nunquam; dolores suos in gaudio ministerio sepelire.**

15) **Deinde alii portantes venerunt et portaverunt corpus matris ad cubiculum defuncti; et lugens iustus sequebatur; ipsa puella teneris annis.**

16) **Cum cortege ad ianuam appropinquaret, puer avem vulneratam in dolore gravi animadvertit, saevus venatoris spiculum pectus eius transfixit.**

17) **Et reliquit sequentes mortuos et ivit ad adiuvandum avem vivam.**

18) **Misericordia et amore sauciam volucrem pectori complicavit, deinde ad locum suum festinavit.**

19 { **Dicit ei Iesus: Cur dereliquisti mortuum ad salvandum avem vulneratam?**

20) **Puella dixit; Hoc corpus exanimis non indiget auxilio; sed possum, dum vita est; hoc me mater mea docuit.**

21) **Mater amorem et dolorem et contentionem docebat, ac spes et timores ab inferiore se reflexas;**

22) **Quod sentimus parum fluctus esse in volubilibus vitae fluctibus.**

23) **Haec omnia transibunt; ficta sunt.**

24) **Lacrimae e cordibus carnis manant; spiritus numquam flet; et desiderans diem, cum in lumine ambulabo, ubi lacrimae absterguntur.**

25) **Mater mea docuit omnes affectus frondis esse, quae ab humanis amoribus oriuntur, et spes, et metus; illa perfecta beatitudo nostra esse non potest, donec hos vicimus.**

26) **Et coram puero illo adoravit Iesus caput ejus reverenter. Dixit,**

27) Per dies et menses et annos quaesivi hanc summam veritatem discere quam homo in terra discere potest, et hic infans in terras recens editus omnia uno spiritu brevi indicavit.

28) Merito David dixit; Domine, Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

29 Ex ore infantium et lactentium disposuisti fortitudinem.

30 Et imposuit manum super caput virginis, et dixit: Beneficia certe patris mei, Dei mei super te, nate, in aeternum requiescet.

### CAP

*Septima frater- nitas, Iesus septimum, et summum gradum, Christum recipit. templum victori relinquit.*

Opus Jesu in Cubiculo Mortuorum fiebat, et in templo purpureo conclave ftans coram hierophanto;

2) Et induebatur vestibus purpureis; et omnes fratres stabant. Et surrexit hierophantus et ait:

3) Hic dies regalis est omnibus exercitus Israel. In honorem electi filii sui magnum pascha celebramus.

4) Et tunc dixit ad Jesum: Frater, vir, excellentissime vir, in omni templo expertus est te vicisse.

5) Sexies ante legem forensem iudicatus; sexies summos honores dare potest; et nunc stas parati ad ultimum gradum.

6) Super frontem hanc diadema pono, atque in Magno caeli ac terrae cellula Christus es.

7) Paschalis ritus hic est tuus. Neophytus es amplius; sed nunc dominus mens.

VIII) Homo autem non potest ultra facere; sed Deus ipse loquetur et titulum tuum et gradum confirmabit.

IX) Ite, quia debetis evangelizare hominibus bonae voluntatis et pacem in terra; aperiri portas carceris et liberare captivos.

10) Et cum adhuc hierophanta loqueretur, campanarum templum sonabant; Descendens desuper columba candida, sedit super caput Jesu.

11) Et tunc vox, quae ipsum templum concussit, dixit: Hic est Christus; Et dixit omnis creatura: Amen.

12) Magnae fores templi torserunt ajari; Logos iter victorem perrexit.

**Pars I/Sectio XII****Iesus Nazarenus****SECTIO XII****(Cap. 56 – 60).****LAMED****Consilium Septem Sapientum Mundi****CAPITULUM 56**

*Septem sapientum mundi conveniunt Alexandriae. Cognitionis tiones. Inscriptiones aperiens.*

IN omni tempore quo incepit septem sapientes vixerunt.

- 2) Hi Sapientes in primis cuiusque aetatis notant cursum nationum, populorum, tribuum et linguarum;
- 3) Ad videndum quantum ad iustitiam, caritatem et iustitiam genus processerit;
- 4) Ad elaborandum codicem legum, postulationes religiosae et consilia regulae venturi aetati aptissima.
- 5) Transierat aetas, ecce alia venerat aetas; sapientes convocare debent.
- 6) Iam Alexandria centrum optima cogitationis mundi fuit, et hic in Philonis domo sapientes convenerunt.
- 7) Ex Sinis venerunt Meng-tse; ex India Vidyapati venit; ex Perside Casparus venit; et ab Assyriis venit Asbina; e Graecia Apollo venit; Matheno Aegyptius fuit sapiens, et Philo princeps hebraeae cogitationis.
- 8) Tempus debitum; et sedit concilium septem diebus in silentio.
- 9) Et tunc surgens Meng-tse dixit: *Rota semel versa est; genus est in superiori plano cogitationis.*
- 10) *Vestes patres nostri texuerunt; cherubim texunt coeleste linteum; id in manibus nostris posuimus, novos homines indumenta facere debemus.*
- 11) *Filii hominum maiorem lucem suspiciunt. Non iam curant deos excisos e ligno aut ficto. Deum quaerunt non manufactum.*  
*Trabes futuri diei vident, nec tamen capiunt.*
- 13) *Tempus maturum est, et haec vestium generi bene conformanda sunt.*
- 14) *Et novos indumenta faciamus hominibus iustitiae, misericordiae, iustitiae et dilectionis, ut turpitudinem abscondant cum luce venturi diei.*
- 15) *Dixitque Vidyapati: Sacerdotes nostri omnes insanierunt; daemonem viderunt in tesqua et in ipso mittentes lampades suas, et confracti sunt, et non est splendor lucis ullus sacerdos in hominibus.*
- 16) *Nox obscura est; cor Indiae in lucem vocat.*
- 17) *Sacerdotium reformari non potest; iam mortuus est; maximae eius necessitates sunt sepulcra et cantus funebres.*
- 18) *Novus aetas libertatem vocat; Qualem quisque facit sacerdotem, id facit ut solus vadat, et oblationes suas in Dei fano deponat.*
- 19) *Dixitque Caspar: In Perside gentes in timore ambulant; boni faciunt, ne faciant iniuriam.*
- 20) *Diabolus in nostra terra maxima est potentia, et quamvis fabula, genuflexi iuventutem et aetatem attrahat.*
- 21) *Obtenebrata est terra, et mala in tenebris lucet.*

- 22) Timor invehitur omni aura praetereunte et latet in omni vita.
- 23) Timor mali fabula est, illusio et laqueus; sed vivet, donec aliqua vis magna venerit ad levandum aetheres in planum lucis.
- 24) Cum hoc erit, terra magia gloriabitur in luce. Persidis animus lucem vocat.

### CAPITULUM LVII

*Congressio sapientum continuata. Inscriptiones dedicatio. Iesus advenit. Silentium septem dierum.*

- ASHBINA dixit, Assyria terra dubitationis est; Currus populi mei, in quo plerumque equitant, intitulatum est dub.
- 2) Fides olim in Babylone processit; eratque illa candida et pulchra; sed tam albis stolis induebatur ut eam homines timerent.
- 3) Et omnis rota vertere coepit, et induebatur bellum cum illa et eiecit illam de terra; et non venit amplius.
- 4) Homines in forma Deum, unum; corde non certo Deum esse.
- 5) Fides colit adytum non visi; sed dubitandum est Deum eius videre.
- 6) Omnium Assyriorum maxima necessitas est fides - fides quae tempora omne id est pro certo.
- 7) Tum Apollo dixit; Maximae necessitates Graeciae sunt verae notiones Dei.
- 8) Theogonia in Graecia gubernacula est, omnis enim cogitatio deus esse potest et pro deo colitur.
- 9) Planum cogitationis latum est et acutis diluculis plenum; itaque circulus deorum inimicitias, bellis ac turpibus studiis plenus est.
- 10) Graecia dominum animum indiget ut supra deos consistat; cogitationes hominum a multis diis ad unum Deum attollere.
- 11) Scimus lucem per colles oriri. Accelera lucem.
- 12) Matheno dixit; Ecce terram mysterii! Haec Aegyptus mortua est!
- 13) Tempa nostra monumenta omnium temporum abdita longa fuerunt; nostra templa, cryptae et specus obscura sunt.
- 14) In luce non sunt abscondita. Sol omnem veritatem occultam aperit. Mysteria non sunt in Deo.
- 15) Ecce sol oriens! Omnia portae eius trabes intrant; imo omne cryptarum mysticarum cryptarum Mizraim.
- 16) Avemus lucem! Omnis Aegyptus lucem petit.
- 17) Et dixit Philo; Hebraicae cogitationis necessitas et vita libertas est.
- 18) Prophetae Hebraei, videntes et datores Legis, viri potentes erant, et sanctae cogitationis homines, et philosophiam optimam nobis reliquerunt; unum satis validum et satis bonum homines ad metam perfectionis perducendi.
- Sed mentes carnales abnegabant sanctitatem. Exortum est sacerdotium cum ambitione, et cordis munditia fabula facta est; populus serviebat.
- Sacerdotium Israelis maledictum est; sed cum uenerit qui uenturus est, emancipationem seruorum praedicet; populus meus gratis eris.
- 21) Ecce, quia incarnatus est Deus sapientiam, amorem et lucem, quam vocavit Immanuel.
- 22) Huic dat claves ad diluculum aperiendum; et hic, ut homo, nobiscum ambulat.
- 23) Et tunc apertum est cubiculi cubiculi ostium et stabat Logos inter sapientes mundi.
- 24) Iterum septem diebus siluerunt sapientes.

Caput 58

*Congressio sapientum continuata. Praesentatio septem postulationum universalium.*

Nunc, refecti sapientes, librum vitae aperuerunt et legunt.

2) Fabulam de vita hominis legunt; omnium certaminum, dispendiorum, quaestus; et in luce rerum ac necessariorum, quid sibi optimum esset in adventu suo videbant.

3) Leges ac praeceptorum genus optime rei familiaris aptum; videbant summum Deum optimum genus comprehendere.

4) Super septem propositionibus sapientum haec elaboranda, magna philosophia vitae et cultus futuri saeculi quiescere debet.

5) Erat autem Meng-tse antiquus sapiens. princeps cathedram cepit, dixitque;

6) Homo non satis longe antecedit ut per fidem vivat; non potest comprehendere quae non vident oculi sui.

7) Puer adhuc est, et in omni aetate, picturis, symbolis, ritibus et formis instruendus est.

8) Deus Ipsius erit Homo Deus; Deum fide videre non potest.

9) Et tunc non potest seipsum regere; rex imperare debet; vir servire debet.

10) Aetas quae hanc sequitur erit aetas hominis, aetas fidei.

11) In illa beata aetate genus humanum sine carnalium oculorum auxilio videbit; tacitum audiet sonum; cognoscat Spiritus-Deus.

12) Aetas, quam ingredimur, est aetas praeparatoria, omnesque scholae et gubernationes et ritus colendi modo simplici ratione debent homines comprehendere.

13) Et homo oriri non potest; edificat per exemplaria quae videt; ita in hoc concilio formam futuri saeculi exsculpere oportet.

14) Atque gnosis imperii animae, quae in septem postulationibus nititur, formulanda est.

15) Quilibet sapiens rursus postulatam constituat; et haec erunt fundamenta hominum symbolis usque ad aetatem perfectam.

16) Tunc primus scripsit Meng-tse;

17) Omnia cogitantur; omnis vita cogitatur actio. Multitudo autem entium unius magnae cogitationis manifestatur. Ecce Deus cogitatio, et Deus cogitatio.

18) Deinde Vidyapati secundum postulatam scripsit:

19) Aeterna cogitatio una est; In essentia est duo, scilicet intelligentia et vis; et cum respirant gigni; Hic puer Amor est.

20) Et sic Deus trinus et unus exstat, quem vocant Patrem, Matrem-Puer.

21) Hic Deus trinus est unus; sed sicut lucis in essentia septem est.

22) Et cum spirante Deo trino, ecce septem spiritus stant ante faciem eius; haec attributa creatrix sunt.

23) Homines deos minores vocant, et in imagine sua fecerunt hominem.

24) Et tertium scripsit Casparus;

25) Homo cogitatur de Deo, ad imaginem Septonati formatus, in substantiis animae vestitus.

26) Et fortes erant concupiscentiae eius; in omni vitae plano manifestare studuit, et pro se corpus aethereorum formarum terrestrium fecit, et sic descendit in planum terrae.

27) In hoc descensu primogenituram suam amisit; concordiam amisit cum Deo, et vitae notas omnes discordans fecit.

28) Inharmonia et malum idem sunt; sic malum est opus hominis.

- 29) Ashbina quartus scripsit;
- 30) Semina in luce non germinant; non crescunt, dum terram inveniunt, et se a luce abscondunt;
- 31) Homo evolvitur semen vitae aeternae; sed in aethere uno et trino deo lux maior erat quam ut seminibus cresceret; Et ideo humum vitae carnalis homo quaesivit, et in tenebris terrae locum invenit ubi germinare et crescere potuit.
- 33) Semen radicatam est et bene crevit.
- 34) Lignum vitae humanae e solo terrenorum oritur et sub lege naturali attingitur ad formam perfectam.
- 35) Nullae supernaturales actus Dei sunt, qui hominem a vita carnali ad beatum spiritum extollunt; crescit planta, et tempore suo perficitur.
- 36) Qualitas animae, qua possibilis est homo ad spiritum resurgere, vita est puritas.

### CAP

*Congressio sapientum continuata. Postulata reliqua. Benedicite, sapientes, Ihesum.  
Silentium septem dierum.*

APOLLINARIS Quintus scripsit;

- 2) Anima quattuor equis albis ad perfectam lucem trahitur, quae sunt voluntas, et fides, et salvatio et amor.
- 3) Quod quis facere vult, potestatem faciendi habet.
- 4) Cognitio illius potentiae est fides; et quando fides movet, anima fugam suam inchoat.
- 5) Fides contentio non ducit ad lucem. Non est sola peregrinatio ad lucem. Alta tantum homines, aliis sublevandis.
- 6) Equus qui ducit ad spiritum vita est Amor; est purus amor sui.
- 7) Matheno sexto scripsit;
- 8) Amor universalis, de quo Apollo loquitur, filius est Sapientiae et Divinae voluntatis, et Deus si in terram emisit carne ut homo cognoscat.
- 9) Amor universalis, de quo sapientes loquuntur, est Christus.
- 10) Omnium temporum mysterium maximum est in eo modo quo Christus in corde vivit.  
Christus in antris carnalium vivere non potest. Septem proeliis certandum est, septem ante carnalium victorias partae, sicut timor et amor, motus et desiderium abjiciuntur.
- 12) Quo facto, Christus animam occupabit; fit opus, et homo et Deus unum sunt.
- 13) Philo et septimus;
- 14) Perfectus vir! Quod tale factum est, ut ante Deum trinum, talis natura fieret.
- 15) Haec consummatio est summa revelatio mysterii vitae.  
Cum omnes essentiae rerum carnalium in animam commutatae, et omnes animae essentiae in spiritum sanctum redditae sunt, et homo fit Deus perfectus, drama Creationis concludet. et haec omnia.
- 17) Et dixerunt omnes sapientes: Amen.
- 18) Tunc dixit Meng-tse; Virum innume- ratum ex industria inluminatum misit ad nos, ut cogitationes hominum duceret.
- 19) Hunc omnes mentes caeli et terrae probatum, hunc a Galilaea, hunc Iesum, principem omnium sapientum mundi, libenter agnoscimus.
- 20) Ob hanc sapientiam quam hominibus affert, eum Loto coronamus.
- 21) Mittimus eum cum omni benedictione septem sapientum mundi.

- 22) Tunc omnes sapientes manus injecerunt in caput Jesu, et unanimiter dixerunt, Lauda Deum;  
 Nam sapientia, honor, gloria, potentia, divitiae, benedictio, virtus tua sunt, Christe, per omnia saecula.  
 24 Et dixit omnis creatura: Amen.  
 25 Et tunc sapientes sederunt septem diebus in silentio.

### CAPITULUM 60

*Iesus septem sapientes alloquitur. Oratio. Iesus it in Galilaeam.*

Et transierunt septem dies silentii, et Jesus sedens cum sapientibus dixit:

- 2) Historia vitae in his immortalibus postulatis bene densatur. Hi sunt montes septem, super quos aedificabitur civitas sancta.
- 3) Hi sunt septem lapides fundamenti, in quibus steterit universa Ecclesia.
- 4) In suscipiendo opere quod mihi faciendum est, plenus sum periculorum viae; acrem poculum erit, ut bibat et humanam naturam bene abhorreat.
5. Sed amisi voluntatem meam in Spiritu Sancto, et sic vado ad loquendum et ad agendum sicut moveor ad loquendum et agendum per Spiritum Sanctum.
- 6) Verba mea non mea sunt; sint eius cuius faciam verba.
- 7) Homo in sacra cogitatione ad universam Ecclesiam comprehendendam non satis proficit, et ideo opus quod mihi dedit Deus, non est illius Ecclesiae aedificium.
- 8) Ego sum exemplar plasmator, missus sum ad faciendum exemplar Ecclesiae, quae futura est, exemplum ut aetas comprehendat.
- 9) Negotium meum ut exemplar aedificatoris in patria mea positum est, atque ibi, iuxta postulatum Amorem filium Dei esse, ut venerit ad manifestandum Amorem, exemplar Ecclesiae stabit.
- 10) Et ex ignobilibus homines duodecim eligam, qui sint duodecim immortales cogitationes; et hi erunt exemplar Ecclesiae.
- Domus Iuda, cognatio mea in carne, parum comprehendet de missione mea ad mundum.
- 12) Et me spernunt, opus meum spernunt, falsum me accusant, ligant me ad tribunal carnalium hominum, qui me in cruce damnabunt et occidunt.
- At homines numquam verum occidere possunt; exul iterum veniet potestas maior; nam veritas mundum subjugabit.
- 14) Exemplar Ecclesiae vivetur. Quamvis carnalis homo sacras suas leges, symbolicas ritus et formas prostituat, propter sui fines, et eam in exteriori specie, per eam animae regnum pauci invenient.
- 15) Et cum melior aetas venerit, universalis ecclesia super septem postulationibus stabit et iuxta formam datam edificabitur.
- 16) Tempus advenit; Vado in Jerusalem, et in virtute fidei vivae, et in virtute quam dedisti.
- 17) Et in nomine Dei, Dei Patris nostri, regnum animae constituetur in septem collibus.
- 18 Et introibunt omnes populi, tribus et linguae.
- 19) Princeps pacis sedet super solium virtutis; Deus trinus et unus erit Omnia in omnibus.
- 20) Et dixerunt omnes sapientes: Amen.
- 21 Et abiit Jesus, et post multos dies venit Jerosolymam. et tunc quaesivit domum suam in Galilaea.

## FINIS PARTIS 1

---

**PARS II****Pars II/Sectio XIII****Jesus Christus****Ministerium Anni 3-Jesu Christi Nazareni****Jesus senex 30 ad 33****SECTIO XIII****(Cap. 61 – 64).****MEM****Ministerium Ioannis Harbinger****Caput 61***Ioannes praeses in Hebron redit. Habitat ut eremita in tesqua. Visitat Jerusalem et alloquitur populum.*

Factum est autem cum Ioannes, filius Zachariae et Elizabeth, omnia studia sua in Aegyptiis scholis perfecisset, reversus est in Hebron, ubi per dies aliquot moratus est.

2) Deinde solitudinem quaesivit et domum suam fecit in spelunca David, ubi multis annis ante, ab Aegyptio sapiente instructus est.

3) Eremita Engedi; alii autem dicebant: Hic est ferus collium.

4) Pellibus bestiarum se induit; cibus eius carobs, mel, nuces et fructus.

5) Cum autem Ioannes esset triginta annorum, ibat Jerosolymam, et in foro sedit septem diebus.

6) Vulgus et sacerdotes, scribae et pharisaei turbae exiverunt ad videndum heremitam tacitum de collibus; sed nemo audebat eum interrogare quis esset.

7) Sed cum silentium eius factum esset, constitit in medio omnium et dixit:

8) **Ecce rex venit; prophetae de eo; sapientes diu exspectaverunt eum.**

**Para, Israel, para in occursum regis tui.**

10) Quod cum omnia dixisset, tum disparuit, nec quisquam sciebat quo ierat.

11) Et facta est inquietudo magna per totam Ierusalem. Magistratus audiverunt fabulam eremita collium.

12) Et mandaverunt nuntii loqui cum eo, ut scirent de adventu regis. sed non eum inveniebant.

13) Et post dies aliquot iterum venit in forum, et omnis civitas venit ad audiendum eum. dixit:

14) **Nolite turbari, principes civitatis; rex venturus non est adversarius; nullum in terreno throno locum petit.**

15) **Venit princeps pacis, rex iustitiae et amoris; regnum eius intra animam est.**

16) **Oculi hominum non videbunt nec quisquam intrare potest nisi mundo corde.**

17) **Praeparate, Israel, praeparare in occursum regis tui.**

18) Iterum eremita evanuit; populus sequi conabatur, sed velamen de forma traxerat, nec homines eum videre poterant.

19) Dies festus Judaeorum advenit; Repleta est Ierusalem iudeis et proselytis ex omni parte Palaestinae, et Iohannes stabat in atrio templo et dixit;

20) Praepara Israel, para in occursum regis tui;

Ecce vixisti in peccato; clamabunt pauperes in plateis vestris, et non respicietis eos.

22) Vicini tui qui sunt? Fraudem amicorum atque inimicorum.

23) Adoris Deum voce et ore; corda vestra longe sunt, et inaurata in auro.

24) Sacerdotes tui onera populi nimis magna ad portandum alligaverunt; in otio in duris mercedibus pauperum vivunt.

25) Iurisperiti tui, doctores, scribae inutiles sunt terrae cumberetores; sed tumores in ipso corpore sunt;

26) Non laborant neque nent, tamen quaestus mercaturae tuae consumunt.

Principes tui adulteri, raptores et fures, nullius hominis iura;

28) Atque in sacris atriis circumsedere latrones; templum sanctum vendidistis furibus; antra in locis sacris orationi destinantur.

29) Audite! audi! popule Ierusalem! Convertite, avertite a visis tuis malis, vel avertet Deus a te, et gentes de longe venient, et quod reliquum est de honore tuo et fama tua in una hora brevi transibit.

30) Junge, Jerusalem, para in occursum regis tui.

31) Nihil amplius dixit; curiam reliquit, et nemo eum euntem vidit.

32) Sacerdotes, doctores ac scribae omnes furentes erant. Quaerebant Joannem intentum nocendi. Non invenerunt.

33) Turba stabat pro sua defensione; Dixerunt, **Heremita verum dicit.**

34) Et timuerunt sacerdotes, et doctores, et scribae valde; nihil amplius dixerunt; se abdiderunt.

## Caput 62

*Ioannes praeses iterum Hierosolimam invisit. Loquitur ad populum. Promittit occurrere eis in Galgalis diebus septem. It Bethaniam venitque convivium.*

Sequenti die iterum introivit Ioannes in templum et dixit:

2) Praepara, Israel, praeparare in occursum regis tui.

3) Principes sacerdotum et scribae noverunt sensum verborum eius; Dixerunt,

4) **Audax, quae sententia haec nuntias ad Israel? Si ergo videris et propheta, dic nobis aperte quis te hic misit?**

5) Et respondit Ioannes; **Ego vox clamantis in deserto: Parate viam, rectas facite semitas, ecce Princeps pacis veniet in amore.**

VI) Malachias propheta tuus verba Dei scripsit:

7) Et mittam vobis Eliam ante diem retributionis, ut convertatur cor hominum ad Deum, et si non audierint, ecce ego percutiam eos anathemate.

8) Viri Israelitae; tu scis peccata tua. Vidi avem vulneratam in plateis tuis pronam praeteriens, et cujusvis ordinis homines fustibus verberabant; et tunc vidi quod nomen iustitiae esset.

9) Iterum respexi et vidi socium suum occisum; calcatae sunt in pulvere pinnae iustitiae.

10) Homines dico vobis; tua terror culpae sentinam iniquitatis effecit, quae horrendum foetorem in coelum emittit.

11) reforma, Israel, reforma; regem tuum in occursum para.

12

13) in diebus septem ecce ego stabo in Galgalis iuxta vadum Iordanis, ubi primus transivit Israel in terram promissionis.

14) Et tunc exivit de templo, ut non intraret amplius. multi autem secuti sunt eum usque in Bethaniam, et ibi moratus est in domo Lazari fratris sui.

15) Anxius populus circa domum cuncta congregavit nec ire volebat; tunc exivit Johannes et dixit;

16 regem tuum in occursum para.

17) Peccata Israel non omnia ad ostium sacerdotis et scribae mentiuntur. Non putatis quod in principibus et divitiis reperiantur omnes peccatores Iudaeae.

18) Non est signum quod bonus et purus est homo quia in paupertate vivit.

19) Inertes, immobiles et vagabundi terrenorum plerumque pauperes sunt et panem mendicant.

20) Vidi ipsos, qui exhilarant, quod dixi sacerdotibus et scribis iniustitiae suae homini, mittere lapides et percuti in plateis iustitiam pauperum.

21] Vidi eos super avem iustitiae mortuos calcare;

22 Vos autem, qui me sequimini, plebes, nihili estis scribae et sacerdotes in scelere.

23) Reformamini, viri Israel; rex venit; regem tuum in occursum para.

24) Cum Lazaro et sororibus eius Ioannes mansit per dies aliquot.

25) In honorem nazaraei convivium divulgatum est, et omnis populus stabat circa tabulam.

26 Cum autem principes civitatis effusus esset vinum et obtulit Ioannem calicem, et ipse sumpsit illud in aere, et dixit: Vinum laetificat cor carnale, et contristat animam humanam; immergit amaro, felle caret mortalis spiritus.

28) Votum Nazar tuli cum puero, nec gutta unquam labia mea transiit.

29) Et si regem venientem laetificas, fugias poculum ut fugias letale.

30) Vinum scintillantem in platea proiecit.

### Caput 63

*Iohannes praecursor visitat Iericho. Obviam populo apud Galgalam. Suam missionem annuntiat. Ritus introducit baptismi. Baptizat multos. Bethaniam redit et docet. Redit ad Iordanem.*

Ioannes autem descendit Iericho; ibi apud Alpheum mansit.

2 Et cum audissent turbae quia illic esset, venerunt convivia ut audirent eum.

3) nulli locutus est; sed cum tempus fuisset, descendit ad Iordanem et ad turbas, dicens:

4) Reforma et in fonte puritatis ablue omnia peccata tua; regnum prope est.

5) Venite ad me, et in aquis huius fluminis lavamini, symbolice interioris emundationis animae.

6 et ecce descendebant turbae et in Iordane abluti sunt et unusquisque confitebatur peccata sua

Ioannes autem post multos dies in Bethaniam perrexit; et ibi docebat.

8) Ad primum pauci, sed ad conquisitores honesti venerunt; sed et contentiones et vitiosos nullo contrimento. quia multi venerunt.

9 Cum vidisset autem Ioannes Pharisaeos et Sadducaeos ad se venire, dixit: “

10) Vos, filii viperarum, manete; turbatus es nuncio venturae irae?

- 11) Agite et facite genuinam quae poenitentiam probant.
- 12) Sufficit vobis ut dicatis: Abrahae estis heredes? Dico tibi, n.
- 13) Haeredes Abrahae aequae impii coram Deo, cum peccant sicut ethnicus homo.
- 14) Ecce securis. Et omnis arbor, quae non facit fructum bonum, excidetur, et in ignem mittetur.
- 15) Et quaesiverunt tunc: Quid faciemus?
- 16) Et respondit Ioannes; *Suscipe ministerium utilitatis pro omnibus hominibus; Nolite expendere in vobis omnia quae habetis.*
- 17) Qui habet duas tunicas, det non habenti tunicam; da partem omnium alimentorum quam habes egentium.
- 18) Veneruntque publicani et interrogaverunt: “ Quid faciemus? Respondit eis Joannes;
- 19) *Esto honestus in opere tuo; noli augere quaestum, tributum quod colligis; nihil plus accipias quam quod rex tuus postulat.*
- 20) Venerunt autem et milites dicentes: “ Quid faciemus? Respondit praeses;
- 21) *Nulli vim facias; nullam rem iniustam exige et mercedis accipias contentos.*
- Inter Iudaeos multi erant qui Christum venturum exspectabant, et Ioannem Christum putabant.
- 23) Respondentibus autem eis Ioannes, respondit: *In aqua munda, significat emundationem animae; sed cum venerit qui venturus est, ecce in Spiritu sancto mundabit et mundabit in igne.*
- 24) *ventilabrum in manu eius et triticum et paleam dividet proice paleam, sed omne granum frumenti horreum. Hic est Christus.*
- 25) *Ecce venit! et ambulabit vobiscum, et non cognoscetis eum.*
- 26) *Ipse rex est; non sum dignus corrigiam calceamenti eius solvere.*
- 27) *et egressus est Ioannes Bethaniam et venit iterum ad Iordanem vadum.*

#### Caput 64

*Venit Iesus in Galilaeam et baptizatur a Ioanne. Spiritus Sanctus Messiam suam confirmat.*

Ventum est ergo ad Galilaeam; et descendit Iesus cum turbis ad vadum ubi praenuntiabat;

2) *Cum vidisset Iesus praenuntia, dixit: Ecce homo Dei. Ecce maximus vatum! Ecce Elias rediit.*

3) *Ecce nuntius quem misit Deus ut viam aperiat! Regnum prope est.*

4) *Cum vidisset Ioannes Iesum stantem turbam, dixit: Ecce rex qui venit in nomine dei.*

5) *Et dixit Iesus ad Ioannem: Ego lotus aqua in symbolum emundationis animae.*

6) *Et Ioannes respondit; lavare non debes, quia purus es cogitatione, et verbo, et opere. Et si debes lavare, non sum dignus ad faciendum ritum.*

7) *Et ait Iesus : Exemplum venio ad filios hominum, et quod dico illis, hoc facite. et omnes homines, symbolice emundationis animae, lavari debent.*

8) *Hanc lavationem tamquam ritum statuimus – nunc baptismi ritum vocamus, ideoque vocabitur.*

9) *Tuum opus, propheticum praenuntiae, est viam praeparare et occulta revelare.*

*Verba vitae paratae sunt turbae, et a te toti mundo notus venio, prophetam Deum trinum et electum ad manifestandum Christum hominibus.*

11) *Tunc Ioannes Iesum ad vadum deduxit in flumen et baptizavit in sacro nomine eius, qui misit illum ad manifestandum Christum hominibus.*

- 12) Et venientibus de flumine, Spiritus sanctus in specie columbae descendens sedit super caput Iesu.
- 13) Vox de coelo dixit; **Hic est dilectus filius Dei, in quo apparuit caritas Dei.**
- 14) Ioannes vocem audivit et nuntium vocis intellexit.
- 15) Iesus autem abiit, et Joannes praedicavit turbis.
- 16) Quicumque peccata sua confessi sunt, et a malis viis ad rectas vias conversi, baptizati praenuntia, symbolica peccatorum per iustitiam deleverunt.

**Pars II/Sectio XIV****Jesus Christus****Ministerium Anni 3-Jesu Christi Nazareni****Jesus senex 30 ad 33****SECTIO XIV**  
**(Cap. 65 – 71).****NUN****Ministerium Christinum Iesu - Epochae introductorium****Caput 65***Iesus it in desertum explorationis, ubi manet quadraginta dies. Subditur autem tribus tentationibus. Vincit. Recurrit in castra Ioannis et incipit docere.*

Praenuntia viam patefecit; Logos ut amor manifestatus est hominibus introductus et nunc suum Christi ministerium inchoare debet.

2) Et exivit in desertum, ut solus cum Deo esset, ut inspiceret in cor interiore et virtutem et dignitatem eius notaret.

3) Et secum ipse loquebatur; dixit, **Inferior ipse meus fortis est; multis vinculis devinctus sum ad vitam carnalem.**

4) **Numquid possum ad vincendum et libenti- dinem meam pro hominibus vitam dabo?**

5) **Cum coram hominibus stabo et documentum messiae meae postulant, quid dicam?**

6) Et tunc accedens tentator dixit; **Si filius Dei es, iube lapides hos panes converti.**

7) Respondens autem Iesus dixit; **Quis est qui experimentum postulat? Non est signum, quia unus est filius Dei, quia facit miraculum; Daemones possunt magnalia facere.**

8) **Nonne magi magi magna fecerunt coram Pharaone?**

**IX) Verba mea et opera in omnibus gressibus vitae probationem messiationis meae.**

10) Et tunc dixit tentator; **Si enim Jerosolymam introieris, et de templo pinnaculum dejicis te in terram, credet populus quia tu es Christus missus a Deo.**

11) **Hoc certe facere potes; Nonne enim David dixit: Angelis suis mandavit de te, et manibus sustentabunt ne cadas?**

12) Iesus autem dixit. **non tentábo Dóminum Deum meum.**

13) Et tunc dixit tentator; **Prospice mundum; honores et fama! Videte voluptates atque opes!**

14) **Si dederis vitam tuam pro his erunt tua.**

15) Iesus autem dixit; **aufer a me omnes cogitationes tentantes. Fixum est cor meum; Contemno hunc carnalem ipsum cum omni vanitate ambitionis et superbiae eius.**

16) Quadraginta dies luctatus est cum corpore suo Iesus; superior sui praevaluit. Tunc esuriit, sed amici eum invenerant, et ministrabant ei.

17) Tunc Iesus, relicto deserto et conscientia spiritus sancti, venit ad castra Ioannis et docebat.

Caput 66

*Sex ex discipulis Ioannis sequuntur Iesum et fiunt eius discipuli. Docet. Silentio sedent.*

Erant autem inter discipuli Ioannis multi e Galilaea. Devotissimi erant Andreas, Simon, Jacobus, et Joannes, cum Philippo, et Bethsaida.

2) Olim cum Andreas, Philippus et Zebedaei filius cum praenuntiae loquerentur, venit Logos, et exclamavit Ioannes; **Ecce Christus!**

3) Sequuntur ergo tres discipuli Iesum, et interrogavit, quid quaeritis?

4) Et interrogaverunt discipuli; **Ubi habitas?** Et respondens Jesus ait illi: **Venite et videte.**

5) Et Andreas vocavit Simonem fratrem suum, dicens: **Veni mecum, quia Christum inveni.**

6 Videns autem Iesus in faciem Simonis dixit: Ecce petra; et Petrus tibi nomen est.

7 Invenit autem Philippus Nathanael sedentem ad arborem et dixit: frater mi, veni mecum, quia inveni Christum. In Nazareth manet.

8) Nathanael dixit: A Nazareth potest aliquid boni esse? Dicit ei Philippus: Veni et vide.

9 Cum vidisset Iesus Nathanael venientem, dixit: “ Ecce vere Israelita, in quo dolus non est!

10) Nathanael dixit: Quomodo sic loqueris de me?

11) Jesus dixit : Vidi te illic sedentem sub ficu, antequam vocaretur frater tuus.

12 Elevatisque manibus Nathanael ait: Hic est Christus rex, pro quo saepius testimonium perhibuit.

13) Et exivit Ioannes et invenit Iacobum fratrem eius et adduxit eum ad Christum.

14 Cum Iesu ad locum ubi maneret, sex discipuli ibant.

15) Petrus vero dixit; **Diu Christum quaesivimus. venimus a Galilaea ad Ioannem; Christum putavimus, sed confessus est nobis non esse;**

16) **Erat ille tanti praenuntiae ad purgandam viam, et venienti regi facilem iter faceret; et veniens dixit, Ecce Christus.**

17) **Ac libenter sequimur quo itis. Dic nobis quid facias.**

18) Iesus autem dixit. **Vulpes terrae domos habent, volucres nidos; Non habeo locum ad caput reclinandum.**

19) **Qui me sequitur, omnes sui desideria cedere debet ac vitam in vita salva amittere.**

20) **Venio ut salvum facias quod perierat, et homo salvatur cum a se eripitur. Sed hanc doctrinam Christi homines pigri sunt comprehendere.**

21) Petrus autem dixit **Non possum pro alio loqui, sed pro me ipso loquor: omnia relinquam et sequar quo tu ducas.**

22) Et tunc alii loquebantur et dicebant; **Verba veritatis habes; a Deo venistis, et si vestigia vestra sequimur, non possumus via carere.**

23) Tunc Iesus et sex discipuli diu sedebant tacita cogitatione.

Caput 67

*Iesus visitat Ioannem apud Iordanem. Primam orationem Christinam ad populum tradit.  
Oratio. Venit cum discipulis suis in Bethaniam.*

Alia autem die venit Iesus et stetit cum Ioanne iuxta vadum; et exorsus est iohannes loqui, et stans dixit;

2 **Viri Israel, audite. Regnum prope est.**

3) **Ecce magnus claviger saeculi in medio tui stat; et cum spiritu Eliae venit.**

- 4) Ecce, nam clavem vertit; Volant portae magnae, et omnes qui voluerint regem salutant.
- 5) Videte turbas istas mulierum, puerorum, virorum! frequentant uias, exteriora frequentant atria; uterque videtur intentus primus regi occurrere.
- 6) Ecce censor venit et vocat, quisquis venerit; sed qui venit, omnem cogitationem malam vult se putare;
- 7) Vincendi cupiditatem inferioris sui gratificandi; debet animam suam dare ut quod perierat salvaret.
- 8) Quo propius regni portam venis, eo spatiosior est locus; turbae abierunt.
- Si carnalibus cogitationibus, cupiditatibus et desideriis suis homines ad regnum pervenire possent, vix omnibus locus esset.
- 10) Has cum per angustas portas capere non possunt, avertunt se; et pauci sunt parati ad videndum regem.
- 11) Ecce Ioannes piscator potens est, piscans animas hominum. Jacit rete magnum in mare vitae humanae; trahit, et plena est.
- 12) Sed quid capit fortuito! captura cancrorum et locustarum, squalis et reptile, subinde melioris generis piscibus.
- 13) Ecce veniant millia ad audiendum Ferum de collibus; frequentes veniunt, ut abluat eos in cristallo diluvio, et ore confitentur peccata sua.
- 14) Sed cum venerit crastina, rursus invenimus eos vitiorum lustra, Ioannem maledictum, Deum maledicentem, regem exprobrantem.
- 15) Beati mundo corde, quoniam ipsi regem videbunt.
- 16) et beati fortes corde, quia non ab omni vento, qui spirat, circumdabuntur;
- 17) Sed cum mutabilis et imprudens in Aegyptum reverterint terram pro porris et herbis carnalibus ad explendas concupiscentias suas, mundi corde regem invenerunt.
- Sed et illi quorum fides infirma et non sunt nisi carnalia manifestata, iterum venient, et cum gaudio introibunt ad videndum regem.
- 19) Viri Israëli, videte quid loquatur propheta iste. Viriliter agite; esto mundo corde; vigila in auxilio; regnum prope est.
- 20) Cum haec dixisset Jesus, ibat, et cum sex discipulis suis venit Bethaniam; et manserunt apud Lazarum dies multos.

### Caput 68

*Iesus in Bethania loquitur populo. Dicit eis mundo corde. Vadit Ierosolymam et in templo legit ex libro prophetico. Nazareth.*

- Cito ergo divulgatum est, quia Jesus rex Israel venerat Bethaniam, et omnis populus civitatis exivit ad regem salutandum.
- 2) Jesus autem stans in medio eorum, ait: **rex quidem ecce venit, sed Iesus non est rex.**
- 3) **Regnum vere prope est; sed oculis carnalibus homines non vident; regem in solio videre non possunt.**
- 4) **Hoc est regnum animae; thronus eius non est thronus terrenus; rex ejus non est homo.**
- 5) **Cum reges hominum regna hic invenerunt, alios reges vi et armis vincunt; unum regnum in alterius ruinas consurgit.**
- Sed cum Pater noster Deus animae regnum erigit, benedictiones suas tanquam pluvias in thronos terrenorum regum in iustitia regnantium effundit.
- 7) **Non praeesset ut Deus everterit; gladius eius contra iniustitiam, proterviam et scelus attollitur.**
- 8) **Dum autem reges Romani faciunt iustitiam et diligunt misericordiam et cum Deo suo humiliter ambulant, benedictio Dei et trini super omnibus requiescet.**

9) Non timent quem Deus in terras emittit.

10) Non sum missus sedere in solio qui Caesar imperat; et tu dicas Iudaeorum principi, quod non sum petitor throni eius.

11) Me vocant homines Christum, et nomen agnovit Deus; sed Christus non est homo. Amor universalis Christus est, et Rex est Amor.

12) Hic est Iesus homo, qui tentationibus aptus est, multis tentationibus superatus, templum esse per quod Christus hominibus potest manifestare.

13) Audite ergo, viri Israël, audite eam. Carnem ne respicias; rex non est. Christum introspicite, qui in unoquoque vestrum formabitur, sicut in me formatus est.

14) Cum fide purificaveritis corda vestra, introibit rex et videbitis faciem eius.

15) Et dixerunt populus : Quid faciemus ut corpora nostra regi faciamus mansiones ?

16) Iesus autem dixit: Quicquid in mente et verbo et opere puritatem egerit, templum carnis mundabit.

17) Nullae regulae, quae omnibus possunt applicari, homines enim speciales sunt in peccato; suum cuique peccatum est;

18) Et sibi quisque studeat quomodo suam inclinationem ad mala ad iustitiam et amorem optime transmutet.

19) Donec homines ad altiore gradum perveniant et a contentione discedant, haec regula optimos eventus dabit;

20) Diis hominibus fac quod vis ut faciant tibi.

21) Et multi de populo dixerunt: Scimus, quia Iesus est Christus rex qui venturus est, et benedictum nomen eius.

22) Iesus autem et sex discipuli eius verterunt faciem suam in Ierusalem, et secuti sunt eos multi.

Matthaeus autem, Alphei filius, praecurrit, et cum pervenisset Ierosolymam, dixit: Ecce Christicolae veniunt. Exierunt turbae ut viderent regem.

24) Iesus autem non loquebatur alicui, donec venisset in templum, et aperiens librum, legit:

25) *Ecce ego mitto angelum meum, et pandet viam, et Christus, quem expectatis, ad templum suum denunciatum veniet. Ecce enim veniet, ait Deus, Dominus exercituum.*

26) Tum librum clausit; non dixit amplius; atria templi reliquit et cum sex discipulis suis ibat Nazareth;

27) Et manserunt cum Maria, matre Iesu, et sorore eius Maria.

### Caput 69

*Iesus et princeps synagogae Nazareni. Iesus non in publico docet, et populus stupet.*

Sequenti die cum ambularet in Nazareth, occurrit archisynagogi interroganti : Quis est hic Iesus modo Nazareth ?

2. Et dixit Petrus, "Hic est Iesus Christus, de quo prophetae nostri scripserunt;" ipse est rex Israel. Mater eius Maria in via Marmion vivit.

III) Et ait princeps ait ad eum ad synagogam, quia ego audiam placitum eius.

4) Accurrens autem Petrus dixit ad Iesum quae dixit princeps; Iesus autem non respondit; non ivit ad synagogam.

5) Tunc vespere hora Marmion princeps ascendit, et in domo Mariae invenit solum Iesum et matrem eius.

6)

VII) *Non sum servus ulli hominum; Non vocor ad hoc ministerium sacerdote. Homines vocantibus respondere non est meum. Christum Dei venio; Deo soli respondeo.*

8) Quis dedit tibi iure probationem Messiae meae postulare? Probatur probatio in verbis et operibus meis, et ideo si sequaris me, probatione non carebis.

9) Tunc princeps abiit; interrogabat autem se: “Qualis est hic homo ut synagogam contemnat?”

Exierunt turbae oppidanorum ad videndum Christum et audiunt illum loquentem; Jesus autem dixit;

11) Propheta in villa patria sua honorem non habet, inter suos cognatos.

12) ego in Nazareth non loquar, donec verba loquar et opera mea in aliis civitatibus facio, fidem hominum vicisse.

13) Donec cognoscant homines, Deum me christum esse ad amorem aeternam manifestandam.

14) Benevolentia tibi, mi frater; Te benedico immenso amore, et oro pro te uberem gaudium et laetitiam.

15 non dixit amplius et omnis populus mirabatur quia in Nazareth noluit loqui

### Caput 70

*Jesus et discipuli eius in Cana nuptiarum. Iesus de nuptiis loquitur. Aquam vertit in vinum.  
Populus stupet.*

IN Cana Galilaeae nuptiae factae sunt: et Maria et soror eius Maria, et Iesus et sex discipuli eius erant in medio discumbentium.

2) Princeps festivitatis audivit quia Jesus erat magister missus a Deo, et rogabat eum ut loqueretur.

3) Et ait Jesus : Non est vinculum sanctius nuptiis.

4) Vinculum, quod duas animas in amore ligat, in coelo est, et homo nusquam illam in duas separare potest.

5) Ad tertium dicendum quod passiones inferiorum duarum possunt facere unionem utriusque, sicut cum oleo et aqua.

6) Et tunc sacerdos catenam cudere potest et duas ligare. Non est hoc matrimonium verum; adulterinum est.

7) Duo sunt adulterii; Sacerdos factionis crimen est. Et facta sunt omnia que dixit Iesus.

8) Cum Iesus stetisset in tacito, cogitabat mater ejus accedens, et dicit ei, Defecit vinum; Quid faciemus?

9) Et dixit Iesus : Ora, quid vinum ? Est autem aqua ad saporem uvae.

10) Quid sunt uvae? Cogitationum genera sunt quaedam manifesta, et quod cogitationem possum manifestare, et aqua erit vinum.

11) Convocatis servis, ait illis: Afferte lagenas sex hydrias lapidum ad singulas istas, sequaces mei, et imple eas aqua usque ad crepidinem.

12) Servi aquam poculis attulerunt et eas ad marginem suum impleverunt.

13) Et Iesus in magna cogitatione excitavit aetheres, donec ad manifestam pervenirent, et ecce aqua erubuit et conversus est in vinum.

14) accipientes vinum dederunt principi convivii qui vocatus est sponsus et dixerunt ei

15) Hoc vinum omnium optimum est; plerique, cum in optimo vino primo convivium adferant; sed ecce optima usque ad extremum reservasti.

16) Cum autem archisynagogus et convivae nuntiaverunt quod Iesus in virtute cogitationis converterat aquam in vinum, stupebant;

17) Dicunt ei : Plus est homo hic. ille quippe est Christus, qui antiqui prophetae venturos esse dixerunt.

18) Et multi convivae crediderunt in eum et libenter secuti sunt eum.

CAPUT LXXI

*Ihesus sex discipuli eius et mater eius Capharnaum. Iesus populum docet, differentiam ostendens inter reges terrae et reges caelorum.*

Capharnaum civitas erat iuxta mare Galilaeae, et erat ibi domus Petri. Domos Andreas, Johannes et Jacobus erant prope;

2) Isti piscatores erant et redire debent ad retia sua tendentes, et praevaluerunt Iesum et matrem eius comitari eos, et mox cum Philippo et Nathanael in domo Petri ad mare quiescebant.

Et divulgatum est verbum per civitatem et litus, quod venerat rex Iuda, et appropinquaverunt turbae, ut instarent ei.

4) Iesus autem dixit; **Non possum regi ostendere, nisi oculis animo videris, quia regnum regis est in anima.**

5) **Et omnis anima regnum est. Rex est omnibus hominibus.**

6) **Rex hic est amor, et cum hic amor in vita summa potentia fit, Christus est; rex est Christus.**

Et hoc quisque habeat Christus in anima sua, sicut habitat in anima mea Christus.

8) **Corpus regis templum est, et hominem sanctum regem appellare possunt.**

9) **Qui mortalis formam mundabit et puram faciet, sic castus, ut amor et iustitia iuxta muros suos incorrupta habitet, rex est.**

10) **Reges terre induti regiis stolis sedent in statu ut ab illis metuant homines.**

11) **Rex caelorum vestem piscatoriam induat; sedeant in mercatura; colat humum, vel colat in agro; mortalis esse velis catenis ;**

12) **Reum ab hominibus judicari potest; languescat in ergastulum; moriatur in cruce.**

13 **Raro vident quid alii vere sint. Sensus humanus quod videtur esse, et quod videtur esse et quod est, omni modo diversum est.**

Homo carnalis exteriorem hominem, qui templum regis est, conspicit et ad sacrarium suum colit.

15) **Homo Dei est purus corde; regem viderit; animo videt oculis;**

16) **Et cum in planum conscientiae Christinae surgit, scit se regem esse amorem, Christum esse, filium Dei esse.**

17) **Viri Galilaei, parate regi vestro.**

18 **Et docuit populum multas lectiones ambulans cum illis iuxta mare.**

**Pars II/Sectio XV****Jesus Christus****Ministerium Anni 3-Jesu Christi Nazareni****Jesus senex 30 ad 33****SECTIO XV****(Cap. 72 – 90)****SAMECH****Prima Annua Epocha Ministri Christi Iesu****Caput 72***Jesus in Jerusalem. Mercatores e templo expellit. Indignantur sacerdotes, et se defendat a fide iudaei. Loquitur ad populum.*

Tempus paschale venit et Iesus matrem suam reliquit in Capharnaum et ibat Ierosolymam.

2 Et mansit apud unum Sadducaeam, cui nomen erat Iudas.

3 Et cum pervenisset ad templum, ibi erant turbae, ut viderent prophetam, quem populus putabat venturum frangere iugum Romae, restituere regnum Iudaeorum et regere solium David.

4 Et cum vidissent eum turbae, dixerunt: “ Avete! ecce rex.

5 Iesus autem non respondit; viditque nummularios in domo Dei et contristatus est

6) Atria in mercaturas versabantur et homines agnos et columbas ad sacrificia vendebant.

7) Et vocavit Iesus sacerdotes, et dixit; **Ecce propter lucrum templum Domini vendidistis.**

**8) Haec domus orandi causa nunc spelunca latronum est. An boni et mali cohabitant in atriis Dei? Dico tibi, n.**

9 Et tunc fecit funiculum flagellum et eicit mercatores; tabulas evertit, pecuniam in solo proiecit.

10 Revelavit catenas avium et ligavit agnos funiculos et liberavit eos.

11) Sacerdotes et scribae prosilierunt et voluerunt ei nocere, sed repulsi sunt; vulgo pro se stabat.

12 Dixerunt ergo principes: Quis est hic Iesus, quem dicitis regem?

Populi dicebant : Ipse est Christus, de quo prophetae scripserunt ; ipse est rex qui liberabit Israel.

14 Rectores dixerunt ad Iesum homo si rex es aut Christus ostende nobis signa Quis tibi dedit hos mercatores eicere?

15) Iesus autem dixit. **Nullus est fidelis Iudaeus, qui non vitam hanc opprobrio servet templo; in hoc simpliciter pro fidei Iudaeo egi, et vosmet ipsi testimonium perhibebitis veritati.**

**16) Notae messiationis meae verbis et factis me sequentur.**

**17 et destrues templum et destrues illud et in tribus diebus iterum aedificabitur gloriosius quam prius**

18 Iesus autem significabat ut vitam acciperet; destruet corpus eius, templum Spiritus Sancti, et ipse resurget.

Iudaei sensum verborum eius non noverunt; risum eius deriserunt. Dixerunt,

**20) Multitudo hominum quadraginta et sex anni sunt in aedificanda domo hac, et hic iuvenis extraneus asserit eam aedificaturam tribus sexaginta horis; verba illius vanæ sunt, et non est qui clamat in eo.**

21 Et tunc accepta plaga, qua eiecit mercatores, deiecit eum; sed Philo, qui ex Aegypto ad convivium venerat, exstabat et dixit:

Audite, viri Israëli. Hic vir plus est quam homo; quid agas vide. Audivi Iesum loquentem, et omnes venti cessaverunt.

23 et vidi eum infirmos tangere, et sanati sunt. Stat sapiens supra sapientes mundi;

24) Et videbis stellam eius oriri et crescet donec sol orietur iustitie.

25) Nolite festinare, viri; tantum exspecta et documenta messiahturae eius habebis.

26) Et tunc posuerunt sacerdotes flagellum, et dixit Jesus;

27 Praeparate, Israel, praeparate in occursum regis vestri! Sed regem nunquam videre potes, dum cor tuum tam pretiosum peccatum premes.

28) Rex est Deus; mundo corde solum videre faciem Dei et vivere.

29) Sacerdotes autem clamabant: “ Hic dicit se esse Deum! ”. Nonne hoc est sacrilegium? secum auferte!

30) Iesus autem dixit; **Nemo me unquam audivit dicentem: Rex sum. Deus Pater noster rex est. Cum omni Judaeo pio Deum colo.**

31) Ego sum lucerna Domini accensus ad illuminandum viam; et dum habetis lucem, ambulate in luce.

### Caput 73

*Iesus iterum templum visitat et a populo benigne suscipitur. De rege et regnis eius immensis parabolam narrat. Definit Messias.*

Sequenti die turbabantur turbae per atria templi, intentae audientes Iesum loquentem.

2 Et cum venisset populus, dixit : Avete. ecce rex.

## Parabola de rege et de dominiis eius vastis

3) Et dixit Iesus parabolam. dixit, **Rex vastas regiones habebat; pópulus eius cognóscentes omnes et habitábant in pace.**

4 Post multos autem annos rex dixit populo suo: “Accipe terras istas et omnia mea, quae habeo; bona sua augere; vosmetipsos rege et in pace vivite.

5) Ac deinde populus civitates suas constituit; duces ac reguli selecti.

6) Sed superbia, ambitio, ambitio, cupiditas, turpis ingratitude invaluerunt atque reges coeperunt bellum.

7) Scripserunt in omnibus libris statutis, ut rectum est; et tunc fortes deleverunt infirmos, et regnavit chaos per totum vastum regnum.

8) Multo tempore interiit et tunc rex in dominio suo prospexit. Ille suos vidit crudelia bella; infirmos eos et valde afflictos vidit; vidit fortes servos infirmos

9 Et dixit: Quid faciam? Mittam flagellum? disperdam populum meum?

10 . Emittam unicum filium meum, heredem throni, docendum populum amorem, et pacem, et iustitiam.

11) Filium suum misit; ipsum ergo populus contempsit et crucifixit eum et cruci affixit.

12) Tumultus; sed mors nimis invalida fuit, quam ut principem teneret, et surrexit.

13) Formam cepit hominem occidere non potuit; et iterum ivit, ut doceret populum amorem et pacem et justitiam.

14) Sicque Deus cum hominibus agit.

## Finis: Parabola regis et immensa dominia eius

15 Venit iurisperitus et interrogavit: “ Quid sibi vult Messias? et quis est qui condemnet hominem?

16 Iesus autem dixit: “ Messias est missus a Deo quaerere et salvum facere quod perierat ”. Messias ab hominibus non sunt.

17) In omni aetate prima in lucem prodit Messias via; ad sanandum contritos corda; captivos liberare. Christus et Christus unum sunt.

18) Quia homo dicit se Christum esse, non est signum se esse Christum.

19) Hominis rivos e silicis rupibus manare potest; tempestates ad libitum ferat; procellosi maneant venti; ut infirmos sanet et mortuos resuscitet, et non sit a Deo missus.

20) Omnis natura paruit hominis voluntati, et mali, quam boni, omnes animi vires elementaque refrenare.

21) Caput non praebet probationem verae messiaetionis, homo enim per intellectum, numquam Deum cognoscere potest, neque se in luce ambulare.

[22] Messias non in capite, sed in corde, sede misericordiae et amoris vivit.

23) Messias numquam quaestus quaestus operatur; stat supra se carnale; dicta et facta sunt pro bono universali.

24) Messias numquam regem esse conatur, coronam gestare et in throno terreno sedere.

25) Rex terrenus, terrae; Messias est homo e caelo.

26) Et tunc advocatus interrogavit: "Quare te regem ponis?"

27 Dixit autem Iesus : Nemo audivit me dicentem me regem me esse. non potui in Caesaris loco sedere et esse Christus.